Secundo querit

vrū claves sint date ad apertien- dū t̄m. Et v̄ q̄ sic. q̄ virtus clauū ē a me- rito passōis xpi. S; meritū passionis xpi ordinatū fuit ad apertendū t̄m. q̄ claves d̄ ite sunt ad apertē- dū. ita q̄ nō ad claudendū. Itē q̄uis hō per libez arbitriū possit hūi acere & male. t̄m deus non dedit ip̄m hōi ad malefaciendū. q̄ a sili q̄uis sacerdos p̄ claves possit celū aperire & claudere. nō t̄m est dō q̄ deus eas dederit ad claudendū. Contra Math. 16°. Tibi dabo claves regni celoz. & q̄cūq̄ ligaueris sup̄ terrā erit ligatū & in celis. & q̄cūq̄ solueris sup̄ t̄. s; sacerdos hoiem ligando sibi claudit r̄gnū celoz. q̄ claves nō t̄m dare sunt ad apicndū s; etiaz ad claudendū. Itē claves materiales sūt ad clau- dendū & apicndū. q̄ a sili claves sp̄uales. cū claves dicantur scōm similitudinē materialū. Rūdeo q̄ cla- ues q̄uis dare sint p̄ncipalr̄ ad apicndū. t̄m ex p̄nti dare sunt ad claudendū. p̄ p̄tate; aut clauū iudic̄ eccliasiticū apire pōt & claudere. tripliciter. Uno modo iudicādo. s. dū examinata hois cōscia iudic- at ei celū eē apertū vel clausū. Alio mō aperit re- latādo aliquā partē pene peccō debite. & claudit pe- nitentē aliquā pena sensus ligando quā explet̄ oꝝ in hoc seculo vel purgatorio an̄q̄ illi pateat ingres- sus celi. 3m mō aperit & claudit expōicando & ab ex-

cōsicatione absoluendo. sed hic modus claudendi & apertendi magis respicit for̄ cōtentiosū q̄ p̄nie & istos tres modus tāgit magr̄ in l̄ra. p̄m. c. 6. di. h̄ 2m. & 3m. c. 7. Ad p̄m in opponēdū dō q̄ passio xpi et̄m p̄ncipalr̄ fuerit ad apertendū. t̄m per eam obli- gamur ad aliquā p̄niā; per quā aliquo mō illi pas- sioni p̄formemur quā nos adultos oꝝ soluerē an̄q̄ celū ingredi valeamus. Ad 2m dō q̄ malū culpe a deo non est q̄uis p̄mittatur ab ip̄o. sed malū pe- ne a deo est. illa autē celi clausio que est p̄ claves ec- clie nō est culpa. s; pena ordinata ad hoc vt effica- cius & expeditus aperiat hōi celū. Cū illa pename- dicinalis est. Ad 3m ad p̄tē aliam dō q̄ q̄uis cla- ues ecclie sicut & materiales sint ad apertēdū & ad claudendū. t̄m differunt. q̄ materiales p̄ncipaliter sunt ad claudendū & sc̄ario ad apertēdū. s; claves ecclie p̄ncipalr̄ sunt ad apertēdū. & sc̄ario ad clau- dendū. q̄ illa clausura ordinatur ad apertionem.

Tertio

queritur quot & que sint ille cla- ues. Rūdeo q̄ claves due sūt q̄tū ad effectus & relatōes ad illos effectus vna t̄m in radice. claves. n. ecclie sunt p̄as iudicā- di in foro aiaz q̄ p̄as ex duobz integrat. s. ex p̄tate discernendi in cāe examinatiōe. & p̄tate diffiniēdi in cāe determinatiōe. p̄ p̄as d̄ clavis scie. Cū cla- uis scie nō est bitus scie nec actus sciendi. q̄uis cla- ues ecclie recipere nō debeat nisi hūis scie bitū con- uenientē seu sufficientē ad executionē p̄tatis illius 2°. d̄ clavis potētie cuius actus ē determinare cām ligando vel absoluēdo. & ista clavis est p̄ncipalior. q̄ p̄ ordinatur ad istā. p̄as autē ligandi & soluēdi in foro p̄tentioso p̄p̄ie loquēdo clavis nō est. quia hanc p̄tate; hūit q̄is nō sacerdotes vt inferius de- clarabitur. & q̄uis p̄dē due claves distinguantur penes actus. vt oisus est. t̄m in radice vna sunt. nō t̄m inter se. s; etiaz cū p̄tate p̄ficiendi. q̄ iste tres po- testates fundant̄ i sacerdotali caractere. Cū q̄ ali- qui sacerdotes nō possint absoluere velligare hoc nō est pp̄ defectū p̄tatis ex p̄tē sua. s; pp̄ defectū ma- terie quā non hūit nisi mediāte iurisdictione. p̄as autē iurisdictionis accidi t̄ clauū p̄p̄e dē. Ex p̄dē p̄ q̄ claves ecclie sunt aliqua potestas sup̄ naturales facultatē que p̄ncipiū est aliquo; actū sup̄natura- raliū sicut p̄tate naturales p̄ncipia sūt actū factatē naturalem non transcendentiam.